
Estado de Resultados de Publicación por el período 01/01/2015 al 30/04/2015
(Expresado en Bolívares)

Tipos de
Fideicomisos

Inversión
Garantía
Administración
Características Mixtas
Otros

Total

Personas
Naturales

3.064.550
0

1.938.011
0
0

5.002.561

Personas
Jurídicas

234.953.247
0

1.296.380.363
0
0

1.531.333.610

Total

313.512.334
0

2.521.580.986
0
0

2.835.093.320

Administraciones Públicas, Estatales, 
Municipales y del Distrito Capital

75.494.537
0

1.223.262.612
0
0

1.298.757.149

Entes Descentralizados y otros 
Organismos con Régimen Especial

0
0
0
0
0

0

Administración
Central 

0
0
0
0
0

0

Patrimonio Asignado de los Fideicomisos (Detalles)

Balance General de Publicación al 30 de Abril de 2015
(Expresado en Bolívares)

Banco Nacional de Crédito, C.A.
Banco Universal
Capital Suscrito y Pagado:
Bs.  981.930.372
Reservas y Superavit:
Bs.  5.398.267.966

Junta Directiva
José María Nogueroles López
Presidente de la Junta
Directiva

Jorge Nogueroles García
Presidente Ejecutivo 

Directores Principales
José María Nogueroles López
Jorge Nogueroles García
Anuar Halabi Harb
Luis Alberto Hinestrosa Pocaterra
Nicolás Kozma Solymosy
Jaime Puig Miret
Luisa Cristina Rodríguez Briceño

Directores Suplentes
Raisa Coromoto Bortone Alcalá
Carmen Leonor Filardo Vargas
Alvar Nelson Ortíz Cusnier
José Ramón Rotaeche Jaureguizar
Juan Guillermo Ugueto Otáñez
Luisa M. Vollmer de Reuter
Andrés Eduardo Yanes Monteverde

Comisarios Principales
Carlos Alfonzo Molina
Gordy Palmero Luján

Comisarios Suplentes
Régulo Martínez Barrios
Gisel Rivas Molina

MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN
Gastos de personal
Gastos Generales y Administrativos
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones
Financieras
MARGEN OPERATIVO BRUTO
Ingresos por bienes realizables
Ingresos por programas especiales
Ingresos operativos varios
Gastos por bienes realizables
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos
Gastos operativos varios
MARGEN OPERATIVO NETO
Ingresos extraordinarios
Gastos extraordinarios
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS
Impuesto sobre la renta
RESULTADO NETO 

Balance de 
Operaciones
en Venezuela

2.282.416.665 
( 1.518.370.996)
( 399.868.090)
( 785.216.033)
( 300.597.732)

( 32.689.141)
764.045.669 

1.122.285 
0 

2.894.663 
( 116.612)
( 0)
( 80.598.761) 

687.347.244 
0 

( 6.451.988)
680.895.256 

( 130.000.000)
550.895.256 

Consolidado  
con Sucursales 
en el Exterior

2.283.477.763 
( 1.518.922.241)
( 400.056.509)
( 785.578.859)
( 300.597.732)

( 32.689.141)
764.555.522 

1.122.285 
0 

2.897.873 
( 116.612)
( 0)
( 81.101.497)

687.357.571 
0 

( 6.451.988)
680.905.583 

( 130.010.327)
550.895.256

INGRESOS FINANCIEROS
Ingresos por disponibilidades
Ingresos por inversiones en títulos valores
Ingresos por cartera de créditos
Ingresos por otras cuentas por cobrar
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales
Ingresos por oficina principal y sucursales
Otros ingresos financieros
GASTOS FINANCIEROS
Gastos por captaciones del público
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional
de Vivienda y Hábitat
Gastos por otros financiamientos obtenidos
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera
Gastos por obligaciones subordinadas
Gastos por otras obligaciones
Gastos por oficina principal y sucursales
Otros gastos financieros
MARGEN FINANCIERO BRUTO
Ingresos por recuperaciones de activos financieros
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades
MARGEN FINANCIERO NETO
Otros ingresos operativos
Otros gastos operativos

Balance de 
Operaciones
en Venezuela

3.289.761.912 
13.521 

464.509.438 
2.820.437.023 

4.762.357 
0 
0 

39.573 
( 1.081.672.207)
( 1.067.987.103)
( 0)

( 0)
( 0)
( 0)
( 0)
( 0)
( 0)
( 13.685.104)

2.208.089.705 
4.509.599 

(  163.041.698)
(  163.016.561)
(  25.137)

2.049.557.606 
333.314.589 

(  100.455.530)

Consolidado  
con Sucursales 
en el Exterior

3.292.460.191
21.615

465.602.021
2.821.622.724

5.174.258
0
0

39.573
( 1.083.162.155)
( 1.069.477.051)
( 0) 
 
( 0)
( 0)
( 0)
( 0)
( 0)
( 0)
( 13.685.104)

2.209.298.036
4.509.599 

( 163.107.760)
( 163.082.623)
( 25.137)

2.050.699.875 
330.613.100 

( 97.835.212)

0
625.780.000

6.425.224.582
5.995.054.687
1.425.559.891
1.193.858.654
2.041.666.243

9,99%
3.202.415.017

Inversiones cedidas
Cartera agrícola del mes
Cartera agrícola acumulada
Captaciones de entidades oficiales
Microcréditos
Créditos al Sector Turismo según la legislación vigente
Créditos hipotecarios según la Ley Especial de Protección al Deudor Hipotecario de Vivienda
Índice de Solvencia Patrimonial
Créditos otorgados a la actividad manufacturera

ACTIVO

DISPONIBILIDADES 
Efectivo
Banco Central de Venezuela 
Bancos y otras instituciones financieras del país 
Bancos y corresponsales del exterior 
Oficina matriz y sucursales 
Efectos de cobro inmediato 
(Provisión para disponibilidades)
 
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES
Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias
Inversiones en títulos valores para negociar
Inversiones en títulos valores disponibles para la venta
Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento
Inversiones de disponibilidad restringida 
Inversiones en otros títulos valores
(Provisión para inversiones en títulos valores)
 
CARTERA DE CRÉDITOS 
Créditos vigentes 
Créditos reestructurados 
Créditos vencidos 
Créditos en litigio
(Provisión para cartera de créditos)
 
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR
Rendimientos por cobrar por disponibilidades
Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores
Rendimientos por cobrar por cartera de créditos
Comisiones por cobrar
Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar
(Provisión para rendimientos por cobrar y otros)
 
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS
Y SUCURSALES
Inversiones en empresas filiales y afiliadas
Inversiones en sucursales 
(Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)
 
BIENES REALIZABLES
 
BIENES DE USO
 
OTROS ACTIVOS 
 
TOTAL DEL ACTIVO 

Balance de 
Operaciones
en Venezuela

28.504.377.479 
2.239.734.429 

24.318.624.381 
121.280 

87.808.643 
0 

1.858.113.883 
(  25.137)

 
14.523.524.715 

50.000.000 
0 

4.623.323.434 
4.997.429.214 

81.655.348 
4.771.216.719 

( 100.000)
 

44.392.998.998 
45.202.616.536 

108.330.919 
23.319.818 

0 
( 941.268.275)

 
583.764.987 

0 
179.347.892 
407.083.618 

2.512.210 
0 

( 5.178.733)

54.089.339 
0 

54.089.339 
(                0)

52.163 
 

2.305.360.168 
 

1.417.386.429 
 

91.781.554.278

Consolidado  
con Sucursales 
en el Exterior

28.884.621.971 
2.239.734.429 

24.318.624.381 
121.280 

468.053.135 
0 

1.858.113.883 
(  25.137)

 
14.539.075.231 

50.000.000 
0 

4.638.873.950 
4.997.429.214 

81.655.348 
4.771.216.719 

(  100.000)
 

44.531.762.360 
45.335.388.219 

108.330.919 
44.517.681 

0 
(  956.474.459)

 
593.560.992 

0 
180.537.205 
415.908.037 

2.512.210 
0 

(  5.396.460)

0 
0 
0 

(                0)

52.163 

2.305.427.555 

1.417.470.460 
 

92.271.970.732

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO
CAPTACIONES DEL PÚBLICO
Depósitos a la vista 
Cuentas corrientes no remuneradas 
Cuentas corrientes remuneradas
Cuentas corrientes según Convenio Cambiario Nº 20  
Depósitos y certificados a la vista
Otras obligaciones a la vista 
Obligaciones por operaciones de mesa de dinero 
Depósitos de ahorros 
Depósitos a plazo
Títulos valores emitidos por la Institución 
Captaciones del público restringidas 
Derechos y participaciones sobre títulos o valores

OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA
CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL
DE VIVIENDA Y HÁBITAT
OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS 
Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año 
Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año 
Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año
Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año 
Obligaciones por otros financiamientos a más de un año 
OTRAS OBLIGACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA
INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR
Gastos por pagar por captaciones del público
Gastos por pagar por obligaciones con el BCV
Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con
el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat
Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos
Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera
Gastos por pagar por otras obligaciones
Gastos por pagar por obligaciones subordinadas
ACUMULACIONES Y OTROS PASIVOS
OBLIGACIONES SUBORDINADAS 
OTRAS OBLIGACIONES
TOTAL DEL PASIVO 
GESTIÓN OPERATIVA 
 
PATRIMONIO 
Capital social
Capital pagado
Obligaciones convertibles en acciones
Aportes patrimoniales no capitalizados
Reservas de capital 
Ajustes al patrimonio 
Resultados acumulados 
Ganancia o pérdida no realizada en inversiones
en títulos valores disponibles para la venta
(Acciones en tesorería)
TOTAL DEL PATRIMONIO
TOTAL DEL PASIVO Y  PATRIMONIO 
Cuentas contingentes deudoras 
Activos de los fideicomisos 
Otros encargos de confianza 
Cuentas deudoras por otros encargos de confianza
(Régimen prestacional de Vivienda y Hábitat)
Otras cuentas deudoras de los fondos de ahorro para la vivienda
Otras cuentas de orden deudoras 
Otras cuentas de registro deudoras

Balance de 
Operaciones
en Venezuela

83.181.271.746 
62.379.708.786 
43.957.482.769 
9.549.830.368 

63.045.552 
8.809.350.097 

812.671.094 
0 

17.018.234.886 
2.970.656.980 

0 
0 
0 

0  

0 
2.261.823 
1.269.979 

0 
991.844 

0 
0 
0 

11.652.828  
77.831.889 
77.831.889 

0
 

0 
0 
0 
0 
0 

1.577.442.398  
0  
0  

84.850.460.684  
550.895.256 

 
 

981.930.372
981.930.372

0
924.044.033
534.007.772

1.951.751.309
1.838.644.395

149.820.457
(  0)

6.380.198.338  
91.781.554.278 
3.446.072.126 
2.942.993.578 

0 

1.238.564.471 
0 

109.772.170.980 
0 

Consolidado  
con Sucursales 
en el Exterior

83.662.053.647 
62.325.338.655 
43.903.112.638 
9.549.830.368 

63.045.552 
8.809.350.097 

830.307.681 
0 

17.378.284.843 
3.092.449.502 

0 
35.672.966 

0 

0  

0 
2.261.823 
1.269.979 

0 
991.844 

0 
0 
0 

11.652.828 
78.062.726 
78.062.726 

0
 

0 
0 
0 
0 
0 

1.586.846.114  
0  
0  

85.340.877.138  
550.895.256 

 
 

981.930.372
981.930.372

0
924.044.033
534.007.772

1.951.751.309
1.838.644.395

149.820.457
(  0)

6.380.198.338  
92.271.970.732 
3.447.525.536 
2.942.993.578 

0 

1.238.564.471 
0 

109.947.220.199 
0 

Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, pública o privada, y en el BCV. www.reconversionbcv.org.ve

 JORGE NOGUEROLES GARCÍA
Presidente Ejecutivo

 REBECA ABREU BARRETO
Vicepresidente de Contabilidad

JEIDIS LLOVERA MENDOZA
Auditor Interno 


