

## BancoNacionalde Crédito Banco Universal RE J 300848327

Capital Suscrito y Pagado: Bs. 981.930.372

Reservas y Superavit: Bs. 5.398.267.966

Junta Directiva Banco Nacional de Crédito, C.A. José María Nogueroles López
Banco Universal Presidente de la Junta

Jorge Nogueroles García Presidente Ejecutivo

Directores Principales José María Nogueroles López Jorge Nogueroles García Anuar Halabi Harb Luis Alberto Hinestrosa Pocaterra Nicolás Kozma Solymosy Jaime Puig Miret Luisa Cristina Rodríguez Briceño

**Directores Suplentes** Raisa Coromoto Bortone Alcalá Carmen Leonor Filardo Vargas Alvar Nelson Ortíz Cusnier José Ramón Rotaeche Jaureguizar Juan Guillermo Ugueto Otáñez Luisa M. Vollmer de Reuter

Comisarios Principales Carlos Alfonzo Molina Gordy Palmero Luján

Comisarios Suplentes Régulo Martínez Barrios Gisel Rivas Molina



## Balance General de Publicación al 30 de Abril de 2015

		(Explesa
ACTIVO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
DISPONIBILIDADES Efectivo Banco Central de Venezuela Bancos y otras instituciones financieras del país Bancos y corresponsales del exterior Oficina matriz y sucursales Efectos de cobro inmediato (Provisión para disponibilidades)	28.504.377.479 2.239.734.429 24.318.624.381 121.280 87.808.643 0 1.858.113.883 ( 25.137)	28.884.621.971 2.239.734.429 24.318.624.381 121.280 468.053.30 0 1.858.113.883 ( 25.137
INVERSIONES EN TÍTULOS VALORES Colocaciones en el Banco Central de Venezuela y operaciones interbancarias Inversiones en títulos valores para negociar Inversiones en títulos valores disponibles para la venta Inversiones en títulos valores mantenidas hasta su vencimiento Inversiones de disponibilidad restringida Inversiones en otros títulos valores (Provisión para inversiones en et tros títulos valores)	14.523.524.715 50.000.000 0 4.623.323.434 4.997.429.214 81.655.348 4.771.216.719 ( 100.000)	81.655.348 4.771.216.719
CARTERA DE CRÉDITOS Créditos vigentes Créditos reestructurados Créditos vencidos Créditos en litigio (Provisión para cartera de créditos)	44.392.998.998 45.202.616.536 108.330.919 23.319.818 0 ( 941.268.275)	<b>44.531.762.360</b> 45.335.388.219 108.330.919 44.517.681 0 ( 956.474.459)
INTERESES Y COMISIONES POR COBRAR Rendimientos por cobrar por disponibilidades Rendimientos por cobrar por inversiones en títulos valores Rendimientos por cobrar por cartera de créditos Comisiones por cobrar Rendimientos y comisiones por cobrar por otras cuentas por cobrar (Provisión para rendimientos por cobrar y otros)	583.764.987 0 179.347.892 407.083.618 2.512.210 0 ( 5.178.733)	593.560.992 0 180.537.205 415.908.037 2.512.210 0 ( 5.396.460)
INVERSIONES EN EMPRESAS FILIALES, AFILIADAS Y SUCURSALES Inversiones en empresas filiales y afiliadas Inversiones en sucursales (Provisión para inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales)	<b>54.089.339</b> 0 54.089.339 ( 0)	0 0 0 0 (
BIENES REALIZABLES	52.163	52.163
BIENES DE USO	2.305.360.168	2.305.427.555
OTROS ACTIVOS	1.417.386.429	1.417.470.460
TOTAL DEL ACTIVO	91.781.554.278	92.271.970.732

PASIVO Y PATRIMONIO	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
PASIVO CAPTACIONES DEL PÚBLICO Depósitos a la vista Cuentas corrientes no remuneradas Cuentas corrientes remuneradas Cuentas corrientes según Convenio Cambiario Nº 20 Depósitos y certificados a la vista Otras obligaciones a la vista Obligaciones por operaciones de mesa de dinero	83.181.271.746 62.379.708.786 43.957.482.769 9.549.830.368 63.045.552 8.809.350.097 812.671.094	83.662.053.647 62.325.338.655 43.903.112.638 9.549.830.368 63.045.552 8.809.350.097 830.307.681
Depósitos de ahorros Depósitos a plazo Títulos valores emitidos por la Institución Captaciones del público restringidas	17.018.234.886 2.970.656.980 0	17.378.284.843 3.092.449.502 0 35.672.966
Derechos y participaciones sobre títulos o valores	Ö	0
OBLIGACIONES CON EL BANCO CENTRAL DE VENEZUELA CAPTACIONES Y OBLIGACIONES CON EL BANCO NACIONAL	0	0
DE VIVIENDAY HÁBITAT OTROS FINANCIAMIENTOS OBTENIDOS Obligaciones con instituciones financieras del país hasta un año Obligaciones con instituciones financieras del país a más de un año Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año Obligaciones con instituciones financieras del exterior hasta un año Obligaciones con instituciones financieras del exterior a más de un año	0 2.261.823 1.269.979 0 991.844 0	0 2.261.823 1.269.979 0 991.844 0
Obligaciones por otros financiamientos hasta un año Obligaciones por otros financiamientos a más de un año OTRAS OBLICACIONES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA INTERESES Y COMISIONES POR PAGAR Gastos por pagar por captaciones del público Gastos por pagar por obligaciones con el BCV Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con Gastos por pagar por captaciones y obligaciones con	11.652.828 77.831.889 77.831.889	11.652.828 78.062.726 78.062.726
el Banco Nacional de Vivienda y Hábitat Gastos por pagar por otros financiamientos obtenidos Gastos por pagar por otras obligaciones por intermediación financiera Gastos por pagar por otras obligaciones Gastos por pagar por obligaciones subordinadas ACUMULACIÓNES Y OTROS PASIVOS OBLIGACIONES SUBORDINADAS	0 0 0 0 0 1.577.442.398	0 0 0 0 0 1.586.846.114
OTRAS OBLIGACIONES TOTAL DEL PASIVO GESTIÓN OPERATIVA	0 84.850.460.684 550.895.256	85.340.877.138 550.895.256
PATRIMONIO Capital social Capital pagado Obligaciones convertibles en acciones	981.930.372 981.930.372 0	981.930.372 981.930.372 0
Aportes patrimoniales no capitalizados Reservas de capital Ajustes al patrimonio Resultados acumulados Ganancia o pérdida no realizada en inversiones	924.044.033 534.007.772 1.951.751.309 1.838.644.395	924.044.033 534.007.772 1.951.751.309 1.838.644.395
en títulos valores disponibles para la venta (Acciones en tesorería)	149.820.457 ( 0)	149.820.457 ( 0)
TOTAL DEL PATRIMÓNIO TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO Cuentas contingentes deudoras Activos de los fideicomisos Otros encargos de confianza	6.380.198.338 91.781.554.278 3.446.072.126 2.942.993.578 0	6.380.198.338 92.271.970.732 3.447.525.536 2.942.993.578 0
Cuentas deudoras por otros encargos de confianza (Régimen prestacional de Vivienda y Hábitat) Otras cuentas deudoras de los fondos de ahorro para la vivienda Otras cuentas de orden deudoras Otras cuentas de registro deudoras Otras cuentas de registro deudoras	1.238.564.471 0 109.772.170.980 0	1.238.564.471 0 109.947.220.199 0

Dateimania	Asianada	مما ما	Fidalaamiaaa	(Detalles)
Patrimonio	Asignado	ae ios	Fideicomisos	(Detailes)

Tipos de Fideicomisos	Personas Naturales	Personas Jurídicas	Administración Central	Administraciones Públicas, Estatales, Municipales y del Distrito Capital	Entes Descentralizados y otros Organismos con Régimen Especial	Total
Inversión	3.064.550	234.953.247	0	75.494.537	0	313.512.334
Garantía	0	0	0	0	0	0
Administración	1.938.011	1.296.380.363	0	1.223.262.612	0	2.521.580.986
Características Mixtas	0	0	0	0	0	0
Otros	0	0	0	0	0	0
Total	5.002.561	1.531.333.610	0	1.298.757.149	0	2.835.093.320

## Estado de Resultados de Publicación por el período 01/01/2015 al 30/04/2015 (Expresado en Bolívares)

	Balance de Operaciones en Venezuela	Consolidado con Sucursales en el Exterior
INGRESOS FINANCIEROS	3.289.761.912	3.292.460.191
Ingresos por disponibilidades	13.521	21.615
Ingresos por inversiones en títulos valores	464,509,438	465.602.021
Ingresos por cartera de créditos	2.820.437.023	2.821.622.724
Ingresos por otras cuentas por cobrar	4.762.357	5.174.258
Ingresos por inversiones en empresas filiales, afiliadas y sucursales	0	0
Ingresos por oficina principal y sucursales	0	0
Otros ingresos financieros	39.573	39.573
GASTOS FINANCIEROS	( 1.081.672.207)	( 1.083.162.155)
Gastos por captaciones del público	( 1.067.987.103)	( 1.069.477.051)
Gastos por obligaciones con el Banco Central de Venezuela	( 0)	( 0)
Gastos por captaciones y obligaciones con el Banco Nacional		
de Vivienda y Hábitat	( 0)	( 0)
Gastos por otros financiamientos obtenidos	( 0)	( 0)
Gastos por otras obligaciones por intermediación financiera	( 0)	( 0)
Gastos por obligaciones subordinadas	( 0)	( 0)
Gastos por otras obligaciones	( 0)	( 0)
Gastos por oficina principal y sucursales	( 0)	( 0)
Otros gastos financieros	( 13.685.104)	( 13.685.104)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	2.208.089.705	2.209.298.036
Ingresos por recuperaciones de activos financieros	4.509.599	4.509.599
Gastos por incobrabilidad y desvalorización de activos financieros	( 163.041.698)	( 163.107.760)
Gastos por incobrabilidad de créditos y otras cuentas por cobrar	( 163.016.561)	( 163.082.623)
Constitución de provisión y ajustes de disponibilidades	( 25.137)	( 25.137)
MARGEN FINANCIERO NETO	2.049.557.606	2.050.699.875
Otros ingresos operativos	333.314.589	330.613.100
Otros gastos operativos	( 100.455.530)	( 97.835.212)

	Operaciones con Sucursales en Venezuela en el Exterior			
MARGEN DE INTERMEDIACIÓN FINANCIERA		2.282.416.665		2.283.477.763
GASTOS DE TRANSFORMACIÓN	(	1.518.370.996)	(	1.518.922.241)
Gastos de personal	(	399.868.090)	(	400.056.509)
Gastos Generales y Administrativos	(	785.216.033)	(	785.578.859)
Aportes al Fondo de Garantía de Depósitos y Protección Bancaria	(	300.597.732)	(	300.597.732)
Aportes a la Superintendencia de Bancos y Otras Instituciones				
Financieras	(	32.689.141)	(	32.689.141)
MARGEN OPERATIVO BRUTO		764.045.669		764.555.522
Ingresos por bienes realizables		1.122.285		1.122.285
Ingresos por programas especiales		0		0
Ingresos operativos varios		2.894.663		2.897.873
Gastos por bienes realizables	(	116.612)	(	116.612)
Gastos por depreciación, amortización y desvalorización de bienes diversos	(	0)	(	0)
Gastos operativos varios	(	80.598.761)	(	81.101.497)
MARGEN OPERATIVO NETO		687.347.244		687.357.571
Ingresos extraordinarios		0		0
Gastos extraordinarios	(	6.451.988)	(	6.451.988)
RESULTADO BRUTO ANTES DE IMPUESTOS		680.895.256		680.905.583
Impuesto sobre la renta	(	130.000.000)	(	130.010.327)
RESULTADO NETO		550.895.256		550.895.256



JORGE NOGUEROLES GARCÍA

JEIDÍS LLOVERA MENDOZA

Rebeca Abreal REBECA ABREU BARRETO

Balance de

Consolidado



Cambie sus billetes y monedas del cono monetario anterior, por el valor equivalente, en cualquier agencia de la banca, pública o privada, y en el BCV. www.reconversionbcv.org.ve





Consiente a Mamá y a Papá todo lo que quieras, que en el BNC ipremiamos tu cariño!

Por cada consumo o Avance de Efectivo igual o mayor a Bs. 2.000 que realices con tus **Tarjetas de Crédito BNC**, entre el 21 de abril y el 21 de junio de 2015, recibirás un cupón electrónico para participar por el reintegro de tu saldo deudor hasta Bs. 30.000

Para más información sobre las condiciones de la promoción visita <u>www.bnc.com.ve</u>



Promoción válida del 21 de abril al 21 de junio de 2015, ambas fechas inclusive. El sorteo se realizará el viernes 10 de julio de 2015, a las 9:00 a.m., en presencia de un Notario Público en la sede principal del Banco Nacional de Crédito, C.A., Banco Un iversal, ubicada en la Av. Vollmer, Torre Sur del Centro Empresarial Caracas, piso 7, Salón de Usos Múltiples, Urbanización San Bernardino, Municipio Libertador, de la ciudad de Caracas. Promoción autorizada por Sudeban. Ciertas condiciones aplican. Para más información visita www.bnc.com.ve

